
REGIONE LAZIO

Direzione: AFFARI DELLA PRESIDENZA TURISMO CINEMA AUDIOVISIVO E SPORT

Area: CINEMA E AUDIOVISIVO

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                      del Proposta n.  17561  del  13/05/2024

Oggetto:

Proponente:

Estensore TRINCA STEFANIA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento TRINCA STEFANIA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area AD INTERIM P. GIUNTARELLI __________firma digitale________

Direttore Regionale P. GIUNTARELLI __________firma digitale________

Firma di Concerto

Progetto I202200461. Deliberazione di Giunta regionale 1 marzo 2022, n. 87, "Legge regionale 2 luglio 2020, n. 5 -
Approvazione del Piano annuale degli interventi in materia di Cinema e Audiovisivo 2022". Attuazione dell'intervento del
punto 2 dell'Allegato A. Approvazione dell'Avviso Pubblico contenente "Disposizioni in materia di cinema e dell'audiovisivo -
Legge Regionale 2 luglio 2020, n. 5. Modalità e criteri per la concessione di sovvenzioni per la produzione cinematografica e
audiovisiva. Annualità 2022". Approvazione elenco istanze inammissibili a valutazione.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 7 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G05543 13/05/2024



OGGETTO: Progetto I202200461. Deliberazione di Giunta regionale 1° marzo 2022, n. 87, "Legge 

regionale 2 luglio 2020, n. 5 - Approvazione del Piano annuale degli interventi in materia di Cinema 

e Audiovisivo 2022". Attuazione dell'intervento del punto 2 dell'Allegato A. Approvazione 

dell'Avviso Pubblico contenente "Disposizioni in materia di cinema e dell'audiovisivo - Legge 

Regionale 2 luglio 2020, n. 5. Modalità e criteri per la concessione di sovvenzioni per la produzione 

cinematografica e audiovisiva. Annualità 2022". Approvazione elenco istanze inammissibili a 

valutazione. 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE AFFARI DELLA PRESIDENZA, TURISMO, 

CINEMA, AUDIOVISIVO E SPORT 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6, concernente: “Disciplina del sistema 

organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale 

regionale”; 

VISTO il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1, recante: “Regolamento di organizzazione 

degli uffici e dei servizi della Giunta regionale” e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. che detta, tra l’altro, norme in materia di 

procedimento amministrativo; 

VISTO il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 recante: “Riordino della disciplina riguardante 

gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni” ed in particolare l’art. 23; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale 11 gennaio 2024, n. 12, con la quale è stato conferito 

al Dott. Paolo Giuntarelli l’incarico di Direttore della Direzione Regionale Affari della Presidenza, 

Turismo, Cinema, Audiovisivo e Sport; 

VISTA la Legge Regionale 2 luglio 2020, n. 5, concernente “Disposizioni in materia di cinema e 

audiovisivo”; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale 1° marzo 2022, n. 87 concernente “Legge regionale 2 

luglio 2020, n. 5 - Approvazione del Piano annuale degli interventi in materia di Cinema e 

Audiovisivo 2022”; 

VISTA la Determinazione n. G08011 del 20/06/2022, avente ad oggetto: Progetto I202200461. 

Deliberazione di Giunta regionale 1° marzo 2022, n. 87, "Legge regionale 2 luglio 2020, n. 5 - 

Approvazione del Piano annuale degli interventi in materia di Cinema e Audiovisivo 2022". 

Attuazione dell'intervento del punto 2 dell'Allegato A. Approvazione dell'Avviso Pubblico 

contenente "Disposizioni in materia di cinema e dell'audiovisivo - Legge Regionale 2 luglio 2020, 

n. 5. Modalità e criteri per la concessione di sovvenzioni per la produzione cinematografica e

audiovisiva. Annualità 2022". Perfezionamento prenotazione di impegno di spesa n. 3658/2022 per

la somma di € 9.000.000,00 sul capitolo U0000G12523, a favore di Creditori Diversi. Esercizio

finanziario 2022”;

Pagina  2 / 7

Atto n. G05543 del 13/05/2024



VISTA la Determinazione dirigenziale n. G09446 del 18/07/2022 avente ad oggetto 

“Determinazione n. G08011 del 20/06/2022 concernente “Progetto I202200461. Deliberazione di 

Giunta regionale 1 marzo 2022, n. 87, "Legge regionale 2 luglio 2020, n. 5 - Approvazione del 

Piano annuale degli interventi in materia di Cinema e Audiovisivo 2022". Attuazione dell'intervento 

del punto 2 dell'Allegato A. Approvazione dell'Avviso Pubblico contenente "Disposizioni in materia 

di cinema e dell'audiovisivo - Legge Regionale 2 luglio 2020, n. 5. Modalità e criteri per la 

concessione di sovvenzioni per la produzione cinematografica e audiovisiva. Annualità 2022". 

Perfezionamento prenotazione di impegno di spesa n. 3658/2022 per la somma di € 9.000.000,00 

sul capitolo U0000G12523, a favore di Creditori Diversi. Esercizio finanziario 2022. Proroga 

scadenza dei termini di presentazione delle istanze”; 

VISTA la Determinazione dirigenziale n. G12814 del 29/09/2022 avente ad oggetto 

“Determinazione n. G08011 del 20/06/2022 avente ad oggetto “Progetto I202200461. Deliberazione 

di Giunta regionale 1° marzo 2022, n. 87, "Legge regionale 2 luglio 2020, n. 5 - Approvazione del 

Piano annuale degli interventi in materia di Cinema e Audiovisivo 2022". Attuazione dell'intervento 

del punto 2 dell'Allegato A. Approvazione dell'Avviso Pubblico contenente "Disposizioni in 

materia di cinema e dell'audiovisivo - Legge Regionale 2 luglio 2020, n. 5. Modalità e criteri per la 

concessione di sovvenzioni per la produzione cinematografica e audiovisiva. Annualità 2022". 

Perfezionamento prenotazione di impegno di spesa n. 3658/2022 per la somma di € 9.000.000,00 

sul capitolo U0000G12523, a favore di Creditori Diversi. Esercizio finanziario 2022”. Costituzione 

Commissione tecnica di valutazione”; 

VISTA la Determinazione dirigenziale n. G14603 del 26/10/2022 avente ad oggetto 

“Determinazione 20 giugno 2022, n. G08011, avente ad oggetto “Progetto I202200461. 

Deliberazione di Giunta regionale 1 marzo 2022, n. 87, "Legge regionale 2 luglio 2020, n. 5 - 

Approvazione del Piano annuale degli interventi in materia di Cinema e Audiovisivo 2022". 

Attuazione dell’intervento del punto 2 dell’Allegato A. Approvazione dell’Avviso Pubblico 

contenente "Disposizioni in materia di cinema e dell’audiovisivo - Legge Regionale 2 luglio 2020, 

n. 5. Modalità e criteri per la concessione di sovvenzioni per la produzione cinematografica e

audiovisiva. Annualità 2022". Perfezionamento prenotazione di impegno di spesa n. 3658/2022 per

la somma di € 9.000.000,00 sul capitolo U0000G12523, a favore di Creditori Diversi. Esercizio

finanziario 2022”. Proroga scadenza dei termini di presentazione della rendicontazione”;

CONSIDERATO che le istanze, come previsto all’art. 9.4 dell’Avviso, sono valutate, sotto il 

profilo formale ed in relazione ai requisiti indicati all’art. 2, dall’Area competente in materia di 

cinema e audiovisivo; 

RILEVATO che dai dati e file trasmessi all’Area competente in data 26/07/2022 da LAZIOcrea 

S.p.a successivamente alla chiusura della ricezione delle istanze (25/07/2022 h 12.00), sono

pervenute sull’applicazione web per la presentazione delle domande n. 234 istanze, delle quali:

N. istanze doppione (non esaminate) 15 

N. istanze esaminate in sede di istruttoria da parte dell’Area 219 

PRESO ATTO che dopo l’istruttoria preliminare condotta dalla struttura competente, finalizzata 

alla verifica della documentazione richiesta per l’ammissibilità formale, su un totale di n. 219 sono 

risultate inammissibili n. 24 istanze, così come in dettaglio elencate nell’allegato A, che forma parte 

integrante e sostanziale della presente determinazione,  

Pagina  3 / 7

Atto n. G05543 del 13/05/2024



CONSIDERATO che la comunicazione di inammissibilità alla valutazione delle istanze alla 

Commissione è stata inviata ai soggetti interessati tramite trasmissione via pec nelle date riportate 

nello stesso Allegato A che forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione;       

DETERMINA 

per quanto esposto nelle premesse, che formano parte integrante del presente provvedimento: 

- di pubblicare l’elenco delle istanze dichiarate inammissibili a valutazionedi cui all’ Allegato A.

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e sul sito 

istituzionale della Regione Lazio http://www.regione.lazio.it 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi il TAR del Lazio 

entro il termine di giorni sessanta (60) a decorrere dalla data di pubblicazione del provvedimento 

stesso, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di centoventi 

(120) giorni.

 Il Direttore regionale 

Dott. Paolo Giuntarelli 

Pagina  4 / 7

Atto n. G05543 del 13/05/2024




